PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 055/2021
De 02 de março de 2021

INSTITUI A COMISSÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DE SISTEMA DE
ENSINO, PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL (ALUNOS DE 4
E 5 ANOS) ACOMPANHADO DE FORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA
CONTINUADA PARA PROFESSORES E GESTORES E ACESSO A PORTAL DE
CONTEÚDO NA INTERNET PARA ALUNOS, PROFESSORES E GESTORES.

Tiago Pedrosa Lazarroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas Gerais,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e art 116, inciso II, ambos da
Lei Orgânica Municipal em vigor,

D E C R E T A :

Art. 1º -  Fica instituída a Comissão Municipal para aquisição  de material didático de sistema
de ensino, composta pelos servidores abaixo mencionados:

 Danielly Aparecida Ferreira Martins;
 Clarice Moreira dos Reis Carrara;
 Ana Paula Rodrigues Campos Barros.

Art. 2º - Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 02 de março de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal